
1  

 
  

 

 

 

 

                           Somma Vesuviana (NA), 07/01/2025 
 

 

 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione istanze n. 5 Tutor interni  Bando “Il linguaggio cinematografico 

e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” – Azione A CinemaScuola LAB-secondarie 

di I e II grado “Donna di sé” (DG-CA 05/10/2023 Decreto 3331). PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER 

LA SCUOLA a.s.2024/2025 – CUP J94C24000170001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
➢ VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

➢ VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

➢ VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

➢ VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, e 

successive modificazioni; 

 

➢ VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 

10/08/2021 per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della 

Legge 14 Novembre 2016 n.220; 





2  

➢ VISTO il Decreto n. 2961 del 27 agosto 2024, con il quale veniva pubblicato l’elenco delle scuole 

ammesse a finanziamento per le azioni previste dal Bando del 5 ottobre 2023 Decreto 3331 “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento    di educazione e formazione”, e 

cioè l’Azione a) CinemaScuola LAB – secondarie di I e II grado; 
 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto Scolastico Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

 

J94C2412000170001 
 

LICEO STATALE “E. 

TORRICELLI ” 

 

Somma 

Vesuviana,  

Napoli 

Donna di sè 
 

€ 44.000,00. 

➢ VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto “Donna di sè” - Piano nazionale 

cinema e immagini per la scuola a.s. 2024/2025 - Bando per Scuole emanato con D.D. MI-MiC n. 

331 dell’15.10.2023, “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione” - Azione a) "CinemaScuola LAB - secondarie di I e II grado: “Donna di 

sè” 

➢ VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.35 del verbale 5 del 09/01/2024 di adesione al progetto; 

 

➢ VISTA l’acquisizione a Bilancio di cui al prot. n. 6067 del 11/11/2024; 
 

➢ CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto si rende necessario individuare n. 5 Tutor  

 per la corretta esecuzione del progetto di che trattasi; 
 

➢ VISTO il Bando di selezione interno Prot.n. 7295/IV-5 del 16.12.2024 

➢ CONSIDERATO che hanno risposto al bando n.5 Tutor: Castaldo Ciro, Franzese Anna Pia,  

Nocerino Maria, Sbrescia Antonietta  

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente DS Prof.ssa Anna Giugliano  

Componente Doc. Menichini Maria 

Componente A.A. Ruggiero Margherita 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione così costituta è convocata per il giorno 0 7 / 0 1 / 2 0 2 5   ore 13:00 presso gli uffici di 

Presidenza Sede Centrale Via S.Aloia n.1. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, al seguente link 

www.liceotorricellisommavesuviana.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Anna Giugliano 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

http://www.liceotorricellisommavesuviana.edu.it/

		2025-01-07T12:17:28+0100
	ANNA GIUGLIANO




